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Bruk av bokstavkarakterskalaen.  Opplegg for 2009

Vi har nå hatt fire år med rapportering og analyse av karaktersetting i UH-sektoren. Formålet er å få en
nasjonal koordinering og å utvikle en felles forståelse av hvordan bokstavkarakterskalaen skal brukes
på tvers av fag, fagnivåer og institusjoner. De første to årene var i hovedsak basert på statistikk, mens
det de to siste årene har vært lagt hovedvekt på kvalitative undersøkelser av et begrenset materiale, i
hovedsak på masternivå.

I forbindelse med opplegget for 2008 ble følgende plan laget for arbeidet i 2008-20 10:

2008

For 2008 kan karakterpanelene velge ett av to opplegg:

1. Karakterpanelene arbeider videre med å vurdere karaktersettingen på masteroppgaver,
bacheloroppgaver eller andre innleveringsoppgaver etter samme opplegg som i 2007 (se under).
Tallet på oppgaver må begrenses på samme måte som i 2007 (se under).

Eller

2. Karakterpanelene undersøker skillet mellom bruken av karakteren F, D og E på bachelornivået,
eventuelt bestått/ikke bestått, med utgangspunkt i et utvalg på 10 besvarelser (i karakterintervallet
D-F) fra 5 tilfeldig valgte institusjoner. Eksamensformen bør være skoleeksamen.

2009

Karakterpanelene utarbeider forslag til fagspesifikke beskrivelser for bruk av karakterskalaen på
masteroppgaver. Fristen er 1. juli slik at forslagene kan behandles i fakultetsmøter/nasjonale
råd/profesjonsråd høsten 2009.

2010

Skillet mellom A, B og C blir undersøkt med utgangspunkt i 10 besvarelser (i karakterintervallet A-C)
fra 5 tilfeldig valgte institusjoner.

Opplegget for 2009
12008 har en arbeidsgruppe under Universitets- og høgskolerådet vurdert de generelle
karakterbeskrivelsene. Gruppen har særlig drøftet problemstillinger knyttet til bruk av
bokstavkarakterskalaen på masternivå. Her følger utdrag av gruppens oppsummering:

• Karakterfordelingen for masterarbeider/masteroppgaver er ikke i samsvar med Departementets
retningslinjer for bruk av karakterskalaen.
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• Det bør etableres egne fagspesifikke karakterbeskrivelser for masterarbeider/masteroppgaver.
Fagmiljøene bør drøfte hvilke aspekter ved masterarbeider/masteroppgaver som skal vurderes
særlig sammenlignet med emneeksamener. Dette gjelder både fagmiljøer som bruker
bokstavskalaen A-F og fagmiljøer som bruker bestått/ikke bestått på
masterarbeider/masteroppgaver.

• Fagmiljøene kan etter egen vurdering velge å bruke disse karakterbeskrivelsene også for
bacheloroppgaver, hjemmeeksamener, og andre større selvstendige arbeider.

Innstillingen ble sendt ut 20. januar d.å. Den kan også lastes ned her:
htt ://www.uhr.no/aktuelt fra uhr/karakterbeskrivelser

I innstillingen er det et vedlegg med eksempler på fagspesifikke karakterbeskrivelser for
masterarbeider/masteroppgaver som vi håper kan være til nytte i diskusjonene i karakterpanelene.
Merk at disse har ulik status. Noen er utarbeidet av nasjonale fagråd, mens andre er utarbeidet av
institutter for eget bruk. Flere av beskrivelsene er fra 2002-2003, da karaktersystemet ble utredet, og vi
vet ikke i hvilken grad de er blitt oppdatert senere.

Med utgangspunkt i innstillingen fra arbeidsgruppen bes fagmiljøene om å utarbeide fagspesifikke
karakterbeskrivelser for masterarbeider/masteroppgaver innen 1.juli 2009 . med sikte på videre
behandling i fagråd/profesjonsråde og fakultetsmøter høsten 2009. Dersom man allerede har slike
beskrivelser kan man vurdere om det er behov for oppdateringer. Vi ber om at nye eller oppdaterte
fagspesifikke karakterbeskrivelser for masterarbeider sendes UHR innen 1. desember 2009.

Spørsmål om opplegget kan rettes UHR v/Rachel Glasser, rachel. lasser uhr.no. For informasjon om
arbeidet for en felles forståelse for bruken av bokstavkarakterer se:
htt ://www.uhr.no/utdannin /en felles karakterskala
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